
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 63         del  05.03.2010 
 

O G G E T T O 
 

 
Elezioni regionali del 28 e 29 marzo 2010. Assegnazione spazi per propaganda elettorale 
a coloro che non partecipano direttamente alla elezione diretta del Presidente e del 
Consiglio Regionale. (Art. 3 Legge 212/1956 ed art.3 Legge 130/1975). 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: UVA Pietro –   Vice Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

   Premesso  che con Decreto del Presidente della Regione Puglia n.108 del 04/02/2010, 
sono stati convocati per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010, i comizi elettorale per la 
elezione diretta del Presidente e del Consiglio Regionale per la Puglia; 
 
   Vista la propria deliberazione n.32 in data 23/02/2010 con cui ai sensi della legge 
4.4.1956 n.212, come modificata dalla legge 4.4.1956 n.130 è stato provveduto, tra l’altro, 
alla determinazione e delimitazione degli spazi per la propaganda da parte di chiunque 
non partecipi direttamente alla competizione elettorale per l’elezione diretta del Presidente 
e del Consiglio Regionale con riserva di procedere all’assegnazione degli spazi ripartiti in 
sezioni aventi ciascuna le dimensioni di mt.0,70 di base per mt.1 di altezza, a coloro che 
hanno presentato istanza entro il 34° giorno antece dente quello della votazione; 
 
   Ritenuto di dover provvedere all’assegnazione di detti spazi tra tutti coloro che, non 
partecipando direttamente alla competizione elettorale, intendono effettuare affissioni che 
interessino  anche indirettamente la compagna elettorale e abbiano fatto istanza entro il 22 
febbraio 2010; 
 
   Esaminate le 94 domande di assegnazione degli spazi pervenute; 
 
   Preso atto del verbale dell’incontro avuto con i responsabili dei gruppi nella riunione del 
2 marzo indetta in quanto  il numero delle richieste è stato lungamente superiore alla 
disponibilità di sezioni di spazi; 
 
   Dato atto che tutti i partecipanti hanno convenuto di assegnare gli spazi disponibili 
raggruppando i richiedenti in relazione alla lista o candidatura sostenuta attenendosi, 
quindi, ai suggerimenti di cui alla circolare del ministero dell’Interno n. 1943/V del 
08.04.1980 (par. n. 14); 
 
   Dato atto dell’acquisito parere favorevole sul provvedimento in esame da parte del Capo 
Settore  Demografia, sotto l’aspetto tecnico,  (il provvedimento non ha rilevanza contabile) 
ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000; 
 
   Con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 

1)Assegnare le n. 16 sezioni delle dimensioni di metri 0,70 di base per metri 1 di altezza di 
ciascuno degli spazi stabiliti con deliberazione n. 32 in data 23/02/2010 (n. 1 del 
dispositivo) ai gruppi ed associazioni (opportunamente raggruppati in relazione al 
candidato Presidente da sostenere) che non partecipano direttamente alle consultazioni 
elettorali e che hanno fatto pervenire istanza entro il 22.02.2010: 
 
- Sez. 1 – 2 – 3 – 9 – 10 – 11 : Fiancheggiatori candidato Presidente Palese 
- Sez. 5 - 6 – 7 – 13 – 14 – 15 : Fiancheggiatori candidato Presidente Vendola 
- Sez. 4 – 12 :   Fiancheggiatori candidato Presidente Poli Bortone 
- Sez. 8 – 16 :   Fiancheggiatori candidato Presidente Rizzi. 
 

2) Assegnare le n. 16 sezioni delle dimensioni di m. 0,70 di base per m. 1 di altezza di 
ciascuno degli spazi stabiliti con deliberazione n. 32 in data 23/02/2010 – punto 3 



del dispositivo – ai seguenti gruppi ed associazioni (opportunamente raggruppati in 
relazione alla lista da sostenere) che non partecipano direttamente alle 
consultazioni elettorali e che hanno fatto pervenire istanza entro il 22.02.2010: 

 
SEZ.: 1 - 2 - 3 - 9 - 10 - 11 
Ass. Il Faro, Giovani fuori dal comune, Circoli Nuova Italia, Ass. Popolari per la Puglia, 
Ass. Pugliesi per il Presidente, Ass. Cittadinanza Attiva, Ass. Paramedici, Ass. per i diritti 
dell’infanzia, Ass. Agricoltura Contemporanea, Ass. Sport e Musica, Ass. Bettino Cracxi , 
Ass. Giustizia e Società, Ass. Gruppo Zullo, Ass. Costume e Società, Comitato per il 
Diritto del Cittadino, Ass.Ultras Bari, Ass. Pietra Viva, Ass. Salvaguardia Ambiente, Ass. 
Culturale Italia 3, Lista PDL, Ass. Murgia Ambiente, il Circolo Giovani, Ass. Leonardo da 
Vinci, Comitato 10 Febbraio, Ass. Azione Universitaria, Ass. Azione Studentesca, Ass. 
Azione Giovani, Ass. Azzurro Donna, Ass, Forza Italia Giovani, Ass. Fare Verde, Ass. 
Levante, Ass. Diritti per la Tutela del Cittadino, Ass, Forza Italia Senior , Ass. Angela 
Musti, Ass. Romito Pasquale, Ass. Tamma Fabio, Ass. Anna de Gennaro, Ass. Giulia 
Mazzone, Ass. Nicola Cavalcanti, Ass. Floro Pietro, Ass. Sione Diomede, Ass. Maria 
Antonietta Mazzone, Ass. Laura di Sciullo, Ass. Giovanni de Gennaro. 
 
SEZ.: 5 – 6 – 7 – 13 – 14 – 15  
Soc. Coop Amaltea, Ass. De Gennaro Manuela, Ass. Officine del Sud, Ass. Kartodromo 
della Murgia, Ass. Grazia Capriati, Ass. A. Q. V. Bari., Ass. Arcieri del Melograno, Ass. 
Pelican’s Eugby, Ass. Forum Ambientalista, Ass. Liberaria, Ass. L’acqua in Testa, Ass. 
Cassandra Onlus, Comitato 28 Novembre, Ass. Luditerraneo, Ass. A.L.P.A., Associazione 
per la Pace, Ass. ARCI, Ass. La Fabbrica di Nichi, Ass. la Sinistra Barese, Ass. Mutua 
Studentesca Bari, Ass. Tessere, Ass. La Taverna del Maltese, Ass. AUSER Bari, Ass. 
Samarcanda, Ass.  Link Udubari, Ass. Sviluppo Sostenibile, Ass. Legambiente, Ass. Lo 
Specchio, Italia dei Valori, Ass. I Moderati, Sinistra e Libertà con Vendola, Ass. Amici di 
Liberazione, Ass. La Svolta, Comitato SEAGULL, Ass. La Fabbrica di Nichi, Ass. Sinistra 
Ecologica Libertà, Ass. Sinistra Euromediterranea, Ass. Uniti a Sinistra, Ass. Le 
Autonomie, Ass. Ambiente a Sinistra, Ass. Punto Rosso, Ass. Movimento per la Sinistra, 
Partito Sinistra Democratica, Ass. Unire la Sinistra, Ass. Sinistra e Libertà con Vendola.  
 
SEZ.: 4 -12  
Ass. Camerata Mozartiana, Ass. Cooperativa Archeologia e Cultura, Ass. Questa Città, 
Ass. Undergrà, Ass. Circoli Liberal.  
 
SEZ:  8 – 16 
Associazioni per la lista del Presidente Rizzi 
 

3) Dare atto che responsabile del procedimento è la P.O. Sig. Giovanni De Marco; 
4)    Dare mandato all’UTC ed all’Ufficio Elettorale di provvedere, ciascuno per quanto di 

competenza, all’esecuzione del presente provvedimento; 
5)   Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del T.U. approvato con D. L. n. 267/2000.     


